M U NICIPIO DO FUNCHAL

DEPARTAMENTO DE ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

DIVISÃO DE PLAN EAMENTO URBANO

EDITAL N.'293/2020

Revogação do Plano de Pormenor do Castanheiro

Em cumprimento do disposto no artigo 162.' do Decreto Legislativo Regional n.'

18/201 7/M, de 27 de junho, que institui o Sistema Regional de Gestão do Território da

Região Autónoma da Madeira, torna-se público que foi publicado no Jornal Oficial da

Região Autónoma da Madeira. ll Série, n.' 134, do dia 15 de julho de 2020, o aviso n.'

329/2020 e publicitado no Diário da República, 2.' Série. n.' 1 72, de 3 de setembro de

2020, o aviso jextratol n.' 1 2964/2020, referente à deliberação da Assembleia Municipal

do Funchal que, na sessão realizada no día 29 de junho de 2020 jcontinuação da sua

sessão ordinária realizada no dia 26 de junho de 2020), aprovou por maioria, a
revogação Plano de Pormenor do Castanheiro.

Mais se informa, que os documentos do processo poderão ser consultados na página

da internet da Câmara Municipal do Funchal, em wvwv.cm-funchal.pt.

Funchal, aos 1 4 de setembro de 2020

O Vereador, por delegação de competências do Presidente da Câmara

Bruno Ferreira Martins